- Шене Ж. К., Флизен, Б., *Византија – историја и цивилизација*, СЛЮ, Београд 2010.

Остали извори

- Први српски закон о црквеним властима (*Начертаније о духовној власти у Србији*), друго издање, (ур. Чедомил Митровић), Београд 1909.

Устав Српске Православне Цркве 1931/1947, Син. бр. 1899/зап. 520, 12. јун / 30. мај. 1947, Свети Архијерејски Синод Српске Православне Цркве, Београд 1957.

The Theodosian Code (Codex Theodosianus) and Novels and the Sirmondian Constitutions (a translation with commentary, glossary, and bibliography by Clyde Pharr I colaboration with Theresa Sherrer Davidson and Mary Brown Pharr), Princeton University Press, Princeton 1952.